LEX I.—Est diffidatio, à fide inter generosos antiquitus posita discessio, et prodest ad hoc, quia per eam diffidatus præmonetur, ut ab alio caveat, vel se cum eo componat, et per eam tollitur amicitia inter generosos posita; pertinet autem diffidare generosis duntaxat: generosos autem est, genitus ex generoso, ex uxore, vel concubina, quam signanter tenet pro sua, licet non sit generosa. Hoc dicit.

(1) *Pusieron antiguamente.* Adde l. 4. tit. fin. suprâ, 4. Partit. et suprâ eod. in summ. et l. 14. tit. 21. Partit. 2. ad fin.

(2) *A los otros omes.* Intellige isto respectu, de quo titulus hic tractat, nam aliàs quilibet Christianus non debet offendere christianum, nisi prius ipsum diffidaverit, vel iudicis, vel iuris auctoritatem habuerit, aliàs est proditio, secundum Joan. Aud. in cap. 1. de homicid. 6. col. 3. super verbo diffidatus, et de isto dicto meminit Baldus in l. si manusmissori, D. de obseq. patron. præstand. ubi dicit, quòd in factis armorum, nunquam debet perveniri ad bellum, nisi procedat monitio, et diffidatio. Sed posse, quod aliquis nobilis diffidavit alium per nuntium vel litteras, ille diffidatus nihil respondit, sed statim armata manu intravit territorium diffidantis, nunquid ex hoc dicitur proditor? Albericus in l. ex hoc iure, col. 2. D. de justit. et iur. dicit quòd non, quia diffidatus non tenetur renouare diffidantiam, argumento l. hostes, D. de captiv. vide quæ dico infra tit. 1. in l. 2. in gloss. 1. et l. fin. infra, eod.

(3) *Qui non.* In casibus tamen requiritur, quod concurrat notabilitas etiam ex parte matris, ut in l. 6. et 7. tit. 18. Partit. 2. et ibi dixi, et in l. 23. tit. 22. Partit. 3.

(4) *Amiga.* Habes hic expressum, quòd filius naturalis ex soluto, et soluta geudet generositate, et nobilitate patris, licet non nascatur ex legitimo matrimonio; quod multam nota. nam de iure communi videtur dicendum esse contrarium, ut in l. cum legitima, D. de statu homin. l. filiam, et l. liberos, D. de sanator. et dicit Bald. in dict. l. cum legitima, quòd stante statuto, quòd nobiles sint de consilio, non alii, quòd non continebuntur bastardi, licet pater fuerit nobilis, quia sordes non merentur nominari inter præcipuos, l. humilem, C. de incest. nupt. dicit etiam Bald. in l. cum antiquioribus, col. 4. C. de jur. delib. quòd nobilitas non transmittitur, nisi per legitima lineam etiam à matre: dicit etiam Bald. in l. ex libera, C. de suis et legit. hæred. in illa lege expressum, quòd spurii non dicuntur filii magnatum, neque de domo magnatum, et ista olim fuisse consultum, quòd spurii de Petra mala non dicerentur de domo de Petra mala. Petrus etiam de Ancha. consil. 389. incipit, visis diligenter, dicit, quòd bastardi, sive naturales, vel spurii, non dicuntur de domo nobilium, sive loquamur in favoribus, sive in odiis, et ibi allegat consilium Dyni, et dictum Baldi in dict. l. ex libera, et Baldum alibi dicentem, quòd si non continentur ipsi bastardi, multo minus continentur nepotes etiam legitimi ex bastardis; quia nulla consequentia potest esse in radice corrupta ex illegitimo nascendi principio, et ex infecta radice fructus non producit, unde in casu de quo ibi consultit Anchar. descendente de patre naturali, sive spurio, non posse prætere se nobilem, neque etiam ex eo quòd mater ipsius sit nobilis, quia nobilitas patris consideratur, non matris, dict. l. cum legitima, et hic in ista l. in fin. Item filii naturales sequuntur conditionem matris, et non patris, l. lex natura, D. de statu homin. neque præbent excusationem patri l. 2. §. legitimos, D. de excus. tutor. neque succedunt in feudo, licet postea legitimentur, §. naturales, si de feudo fuer. cont. inter. domin. et agnat. unde dicebat Joan. de Plat. in l. si senator, C. de dignit. lib. 12. quòd filii naturales senatoris, vel decurionis non gaudent privilegio paterno circa questiones, et tormenta, et pœnas plebejorum evitandas, allegat Gloss. in l. 2. §. in filiis, D. de decurion. et in dict. l. ex libera, dicit etiam idem Joan. de Plat. in l. 4. col. 2. vers. sed pone statutum, C. de imponen. lucra. des. lib. 10. quòd tunc naturales continentur appellatione filiorum, quando materia est indifferens, sicut esse solutio gabellæ; nam si statutum excipiat à solutione gabellæ filios et nepotes alienjuss, intelligitur etiam de naturalibus ex concubina, ut consultit Angelus ibi relatus à Joan. de Plat. secus tamen esset, si materia esset differens, quæ solis legitimis congrueret, ut cum statutum præfert ad honores, et dignitates filios p. pularium filios nobilium, quia intelligitur de legitimis, non de naturalibus, qui in subsidium solum admittuntur, l. generaliter, §. spurios, D. de Decurion. imò etiam in materia indifferenti, et in specie in statuto eximente à solutione gabellæ, Bart. consultit consil. 229. incipit, cavetur statuto, quòd filius naturalis non eximatur, quem refert, et sequitur Guil. Bened. in repet. cap. Raynutius, de testam. fol. 2. col. 3. ubi et plus voluit Bart. appellatione filiorum non venire, neque includi regulariter naturales, nisi in casibus expressis in iure, de quibus ibi per eum, et videnda est etiam Gloss. in Clement. 1. de baptis. dicendum est ergo istam legem Partitarum in hoc attendisse ad consuetudinem Hispaniæ, secundum quam nobilitate patris gaudet filius naturalis, et at-